2,049.1 miles de pesos, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, 
artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

2023-D-22007-19-1709-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,049,061.92 pesos (dos millones cuarenta y nueve mil sesenta y un pesos 92/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por no presentar, en el caso de los conceptos de material 
eléctrico y electrónico y material electrónico para alumbrado público, los reportes 
fotográficos, los comprobantes de entrada y salida del almacén, las bitácoras de instalación 
por 1,553,107.86 pesos (un millón quinientos cincuenta y tres mil ciento siete pesos 86/100 
M.N.) y, en el caso de vestuario y uniformes, los reportes fotográficos, el comprobante de 
entrada y salida del almacén, el acta de entrega-recepción y el listado de entrega de los bienes 
contratados, por 495,954.06 pesos (cuatrocientos noventa y cinco mil novecientos cincuenta 
y cuatro pesos 06/100 M.N.), en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, artículos 42, párrafo primero, 43 y 70, fracciones I y V. 

Obra Pública 

3.  Con la revisión de un expediente técnico-unitario de obra pública por 998.9 miles de pesos,

[...]

generadores, el reporte fotográfico, el acta de extinción de obligaciones y el oficio de 
terminación, con lo que no se solventa lo observado. 

2023-D-22007-19-1709-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 998,925.79 pesos (novecientos noventa y ocho mil novecientos veinticinco pesos 
79/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro  a la Tesorería de la Federación, por no presentar, del contrato número MEMQ-SOP-
FORTAMUN-ADM-2023-016, el acta de entrega-recepción y el acta de finiquito, en